
Assistant Mason

Nk¡>³èºA¡ ³èº¸àÚ>

tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 1 >”¬¹: 10, Î³Ú: 30 [³[>i¡ 

1.  &A¡ ¤¸àN [Îì³–i Òì¤

a. 1 Q> ó¡æìi¡¹ Î³à>

b. 1.25 Q> ó¡æìi¡¹ Î³à>

c. 1.5 Q> ó¡æìi¡¹ Î³à>

d. 2 Q> ó¡æìi¡¹ Î³à>

2. Îæ¹[A¡ ít[¹ A¡¹à¹ \>¸ ¤à[ºìt š[º &¹ ">æì³à[ƒt Î¤à¢[‹A¡ š[¹³ào Òº

a. 5 %,

b. 7 %

c. 10 %

d. 15 %

3.  Òü³à¹t [>³à¢ìo¹ ìÛ¡ìy ¤¸¤Òýt \ìº Îàºó¡àÒüi¡ &¤} ìAÃà¹àÒül¡ =àA¡à¹ š[¹³à> [>”•[º[Jìt¹ ì¤[Å Ò*Úà lü¡[W¡; >Ú

a. 1000 [³[ºN÷à³/[ºi¡à¹

b. 1250 [³[ºN÷à³/[ºi¡à¹

c. 1500 [³[ºN÷à³/[ºi¡à¹

d. 2000 [³[ºN÷à³/[ºi¡à¹

4.  &A¡[i¡ Òüòìi¡¹ ‡à¹à \º ìÅàÈìo¹ Î¤à¢[‹A¡ ">æì³à[ƒt š[¹³à> Òº

a. 5 %

b. 10 %

c. 15 %

d. 20 %

5.  Î¤à¢[‹A¡ [Îì³ì–i¹ ¤Ñzà¹ Î}J¸à ™à &A¡[i¡¹ lü¡š¹ &A¡[i¡ ¹àJà ì™ìt šàì¹ tà Òº

a. 5

b. 10

c. 15

d. 20



6.  &A¡[i¡ ìƒ*Úàìº¹ JàØlà®¡à¤ š¹ãÛ¡à¹ \>¸ ì™ ™”|šà[t ¤¸¤Òýt ÒÚ tà Òº

a.  [Ñš[¹i¡ ìºì®¡º

b.  ìÐöi¡ &\

c.  *º> ƒ[Øl

d.  *Úài¡à¹ ìºì®¡º [i¡lü¡¤

7.  A¡t Òü[e¡ìt &A¡ ó¡æi¡ ÒÚ

a. 10

b. 12

c. 15

d. 30

8.  ™[ƒ ¤à[º "àA¡àì¹ ìA¡ï[oA¡, Ñz¹šèo¢ &¤} A¡[k¡> ÒÚ tàÒìº [A¡ "àš[> tà A¡}[yû¡ìi¡¹ A¡àì\¹ \>¸ ¤¸¤Òà¹ A¡¹ì¤>?

a.  Ò¸àò

b.  >à

9.  [>³à¢ìo¹ ìÛ¡ìy ƒèQ¢i¡>à¹ š÷‹à> A¡à¹oNæ[º Òº?

10.  &A¡[i¡ Îà‹à¹o ¤à[Øl¹ ì³ï[ºA¡ "}ÅNæ[º [A¡ [A¡?



Assistant Mason

lü¡v¹ (tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 1)

1. b

2. a

3. d

4. d

5. b

6. c

7. b

8.  Ò¸àò

9. "Îà¤‹à>tà

š÷™æ[*ûNt yç[i¡

">æš™æ*û  ™”||šà[t¹ ¤¸¤Òà¹

A¡³ã¢ìƒ¹ ®¡æº š÷[t[yû¡Úà

Îæ¹à¹ "š¤¸¤Òà¹

Î´±à¤¸ ƒèQ¢i¡>à¹ lü¡;ÎNæ[º¹ Î”¬ìÞê "ÎìW¡t>tà

10.  [®¡t

[®¡[v³èº

\ºë¹à‹A¡ ƒó¡à

A¡[ØlA¡àk¡

ëƒ*Úàº

ó¡àòA¡: ëNà¤¹ài¡ * ëW¡ïA¡ài¡

{Î[Øl

áàƒ

tº ëÅÈ A¡¹à: šÃàÐà¹ A¡¹à, ¹R A¡¹à



tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 2 >”¬¹: 10, Î³Ú: 30 [³[>i¡

1. &A¡[i¡ Òüòìi¡¹ ìƒ*Úàìº¹ lü¡À”¬ ì\àìØl¹ Q>â« Ò*Úà lü¡[W¡;

a.  10 [³[º[³i¡à¹

b. 2.12 [³[º[³i¡à¹

c. 14 [³[º[³i¡à¹

d. 8 [³[º[³i¡à¹

2.  "à‹ºà Òüòìi¡¹ ìƒ*Úàìº¹ Nàò=[>¹ ³Åºà ít[¹¹ \>¸ [Îì³–i * ¤à[º ì³Åàì>à¹ ">æšàt Ò*Úà lü¡[W¡;

a. 10:1

b. 8:1

c. 6:1

d. 4:1

3.  ‹à¹à¤à[ÒA¡ Ñzì¹¹ lü¡À”¬ Î}ì™àNNæ[º &A¡Òü ì¹JàÚ =àA¡à lü¡[W¡; >Ú tà [>[ÆW¡t A¡¹à¹ \>¸ "à³¹à ¤¸¤Òà¹ A¡[¹

a.  "à‹ºà

b.  º”¬®¡àì¤ A¡ài¡à Òüòi¡

c.  [A¡} ìAÃà\à¹

d.  Î¤A¡[i¡

4.  &A¡[i¡ Òüòìi¡¹ ìƒ*Úàº [>³à¢ìo¹ ìÛ¡ìy š÷[t[ƒ> Òüòìi¡¹ Ñz¹ ít[¹¹ Îì¤à¢ZW¡ lü¡ZW¡tà Ò*Úà lü¡[W¡;

a. 10

b. 12

c. 14

d. 16

5.  Òüòìi¡¹ ìƒ*Úàº Îà¹àì>à \>¸ š÷ìÚà\> >è>¸t³

a.  21 [ƒ>

b.  15 [ƒ>

c.  10 [ƒ>

d.  7 [ƒ>
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6. ìƒ*Úàìº¹ ìA¡ào Î[k¡A¡®¡àì¤ Î³ÞÚ A¡¹ìt ìA¡à> ™”| ¤¸¤Òýt ÒÚ

a. *Úài¡à¹ ìºì®¡º [i¡lü¡¤

b. ìÐöi¡ &\

c. ¹æÎà

d. ³ài¡à³

7.  ®¡àº ìƒJìt ìƒ*Úàìº¹ \>¸ ìA¡à> ì\àØl ¤¸¤Òýt ÒÚ

a. l¡àW¡ ì\àØl

b. ìÒl¡à¹ ì\àØl

c. ìóÃ[³Î ì\àØl

d. Òü}[ºÅ ì\àØl

8.  &A¡ Q>[³i¡à¹ ìƒ*Úàº [>³à¢ìo š÷³à> "àA¡àì¹¹ Òüòìi¡¹ Î}J¸à¹ š÷ìÚà\> ÒÚ

a. 300

b. 325

c. 350

d. 400

9.  ƒõØnã®¡èt A¡àì\¹ \>¸ Îà‹à¹ot 15 ì=ìA¡ 30 ìÎ[³ Q>ìâ«¹ A¡}[yû¡i¡ Ñz¹ ¹àJà ÒÚ &¤} Îà‹à¹o A¡}[yû¡ìi¡¹ \>¸ 40

ì=ìA¡ 50 ìÎ[³ ¹àJà ÒÚ   

a. [k¡A¡

b. ®¡æº

10.  &A¡[i¡ Òü}[ºÅ ì\àìØl¹ Î´šèo¢ Òüòìi¡¹ ìƒ*Úàº ít[¹ A¡¹ìt [A¡ [A¡ ™”|šà[t¹ š÷ìÚà\> ÒÚ



lü¡v¹ (tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 2)

1. a

2. d

3. d

4. c

5. d

6. d

7. c

8. d

9.  [k¡A¡

10.  ƒ[Øl * W¡ìA¡¹ i¡æA¡ì¹à

ìA¡àƒàº * A¡à[o¢A¡

¤ài¡à[º, Òàtæ[Øl, Òüòi¡ ®¡àRà¹ Òàtæ[Øl

ìÐöi¡ &\, *Úài¡à¹ ìºì®¡º [i¡lü¡¤, [Ñš[¹i¡ ìºì®¡º, *º> ƒ[Øl, ³ài¡à³



Assistant Mason

tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 3  >”¬¹: 10, Î³Ú: 30 [³[>i¡

1.  ì³ìc A¡¹à¹ \>¸ [Îì³–i: ¤à[º: >æ[Øl ">æšàt Òº

a. 1:2:4

b. 1:2:3

c. 1:1.5:3

d. 1:1.5:2

2.  Òüòìi¡¹ ìƒ*Úàº šÃàÐàì¹ A¡tià ì¹[A} ƒ¹Aà¹ ?

a.  5 [³[º[³i¡à¹

b. 10 [³[º[³i¡à¹

c. 15 [³[º[³i¡à¹

d. 20 [³[º[³i¡à¹

3.  ƒ¹\à¹ A¡àk¡àì³à ºàNàì>à¹ Î³Ú ³à=à¹ lü¡šì¹¹ áàƒ [>”•[º[JtNæ[º¹  &A¡[i¡¹ ‡à¹à ìºì®¡º A¡¹à ì™ìt šàì¹

a.  [Ñš[¹i¡ ìºì®¡º

b.  *º> ƒ[Øl

c.  ¤ài¡à[º

d.  ƒ[Øl

4.  Òüòìi¡¹ i¡æA¡ì¹à [ƒìÚ ì³ìc ít[¹ A¡¹à¹ š÷‹à> "Îæ[¤‹à Òº

a.  &i¡à \ºì¹à‹A¡ >Ú

b.  ®¡àº A¡à\ \à>à ìºàìA¡¹ š÷ìÚà\>

c.  ¤¸Ú¤×º

d.  Î³Ú ÎàìšÛ¡

5.  [®¡ìt¹ \>¸ ¤æ[>Úà[ƒ ¹„à¹ [º> A¡}[yû¡ìi¡¹ Q>â« Òº

a. 2’’

b. 3’’

c. 4’’

d. 5’’



6.  Îà‹à¹o A¡}[yû¡ìi¡¹ W¡àš ì>*Úà¹ Û¡³tà Òº

a.  ì¤[Å

b.  A¡³

c.  ³àcà[¹

d.  Åè>¸

7.  ®¡à¹à ¤àò‹à¹ \>¸ ¤¸¤Òýt ¤¸¤‹àì>¹ íƒQ¸¢ Òº

a.  1 ì=ìA¡ 1.1 [³i¡à¹

b.  1 ì=ìA¡ 1.2 [³i¡à¹

c.  1.2 ì=ìA¡ 1.3 [³i¡à¹,

d. 1.2 ì=ìA¡ 1.5 [³i¡à¹

8.  [®¡t Î³N÷ ¤à[Øl[i¡ìA¡ Î³=¢> š÷ƒà> A¡ì¹ &¤} Î³Ñz ®¡à¹ \[³ìt &[A®¡àì¤ "šÎà¹o A¡ì¹ 

a.  [k¡A¡

b.  ®¡æº

9.  šÃàÐà¹ A¡¹à tìº &A¡NæZá W¡æìº¹ ³ìtà ó¡ài¡º ít¹ã Ò*ÚàìA¡ [A¡ ¤ìº?

10.  šÃàÐà¹ A¡¹à¹ lü¡ì„Å¸ Òº



Assistant Mason

lü¡v¹ (tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 3)

1. a

2. b

3. a

4. a

5. b

6. a

7. d

8.  [k¡A¡

9.  [W¡Øl ‹¹àì>à

10.  šÃàÐà¹ A¡¹ìº tà &A¡[i¡ t¹U &¤} [á‰ ¤[\¢t Î³à> tº š÷ƒà> A¡ì¹

&[i¡ ¹ìR¹ \>¸ lü¡š™æ*û &A¡[i¡ ³Îõo tº ít[¹ A¡ì¹

&[i¡ ìšàA¡à³àA¡ìØl¹ ¤àÎà ¤àò‹à š÷[tÒt A¡ì¹ &¤} &A¡[i¡ Ñ«àÑ‚¸A¡¹ "–ƒ¹Îðà š÷ƒà> A¡ì¹

&[i¡ tº[i¡ìA¡ Q>â« &¤} A¡³ [¤ìÅàÈA¡tà š÷ƒà> A¡ì¹



Î³[ÊNt ³èº¸àÚ>

tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 4     >”¬¹: 10, Î³Ú: 30 [³[>i¡

1.  W¡æ> Îæ¹[A¡ ì¤[Å lü¡šì™àNã

a.  áàƒ,

b.  šÃàÐà¹ A¡¹à

c.  ìƒ*Úàº

d.  [®¡[v³èìº¹ [>ìW¡

2.  A¡[ØlA¡àìk¡¹ lü¡ì„Å¸ Òº

a.  ì¤[Å Ñ‚à[Úâ«

b.  ®¡àº ìƒJìt ºàNà

c.  ì¤[Å ³\¤æt

d.  ®¡àº ³à>

3.  ®¡àº [Îì³ì–i¹ ¹R Òº

a.  >ãº

b.  NàØn

c.  A¡àìºà

d.  ‹èÎ¹

4.  ®¡àº ì³ài¡à¤à[º [>”•[º[JtNæ[º¹ ì=ìA¡ ì¤[Å \º ìÅàÈo A¡ì¹ >à

a. 10 %

b. 8 %

c. 7 %

d. 5 %



Assistant Mason

5.  Nàò=[>¹ ³Åºà, tà ít[¹¹  Q–ià¹ ³ì‹¸ ¤¸¤Òýt Ò*Úà lü¡[W¡;

a. 6

b. 5

c. 3

d. 2

6.  ó¡à³à¢ (š[¹³àš ¤àG) &¹ "àA¡õ[t Òº

a. 1 * 1 * 1 Q> ó¡æi¡

a. 1 * 1 * 2 Q> ó¡æi¡

b. 1 * 1 * 1.5  Q> ó¡æi¡

c. 1 * 1 * 1.25  Q> ó¡æi¡

7.  A¡t ìA¡[\ìt &A¡ A¡æÒü–iàº ÒÚ?

a. 10

b. 100

c. 1000

d. 10000

8.  ìA¡à> ì\àìØl¹ ìƒ*Úàº ì¤[Å Å[*ûÅàºã ÒÚ ?

a.  ìÒl¡à¹

b.  ìÐöW¡à¹

c.  ìóÃ[³Î

d.  Òü}[ºÅ

9.  [>³à¢oA¡à™¢ W¡ºàA¡àºã> ™[ƒ ™[ƒ [>¹àšvà ¤¸¤Ñ‚à >à ì³ì> W¡ºà ÒÚ tàÒìº [A¡áæ ÎSi¡ Òìt šàì¹ 

a.  [k¡A¡

b.  ®¡æº



10.  "à¹[Î[Î ¤¸¤Òýt ÒÚ [>”•[º[JtNæ[º¹ \>¸

a.  W¡àš ì>*Úà¹ Å[*û

b.  š÷Îà¹o Å[*û

c. lü¡®¡ìÚ¹ \>¸

d. ìA¡à>i¡àÒü >Ú

lü¡v¹ (tà[wA¡ š¹ãÛ¡à 4)

1. d

2. a

3. d

4. d

5. d

6. d

7. c

8. d

9.  [k¡A¡

10. c




